ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

г. Екатеринбург

О внесении изменений в Порядок ведения сводной бюджетной
росписи областного бюджета, утвержденный приказом Министерства

финансов Свердловской области от 14.01.2009 K~1

На основании статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
в целях уточнения порядка ведения сводной бюджетной росписи областного
бюджета
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Порядок ведения сводной бюджетной росписи областного
бюджета, утвержденный приказом Министерства финансов Свердловской
области от 14.01.2009 N2 1 «О Порядке ведения сводной бюджетной росписи
областного бюджета» (<<Областнаягазета», 2009, 22 июля, N2 218) с изменениями,
внесенными приказами Министерства финансов Свердловской области
от 06:07.2009 N2 57, от 15.12.2009 N2 165, от 22.12.2010 N2 394, от 25.05.2011
N2 201, от 10.01.2012 N2 1, от 12.07.2012 N2 241, от 19.11.2012 N2 429, от 31.12.2013
N2 696, от 12.08.2014 N2 398, от 16.12.2015 N2 479, от 16.03.2016 N2 83,
от 17.11.2016 N2 448, от 27.04.2017 N2 141 и от 29.08.2017 N2 358, следующие
изменения:

1) в абзаце четвертом части второй пункта 5 «и кодам дополнительной
классификации» заменить словами «, кодам дополнительной классификации и
кодам региональной классификации»;

2) подпункт 4 части тринадцатой пункта 5 изложить в следующей редакции:
«4) 103 - изменения, вносимые в случае исполнения судебных актов,

предусматривающих обращение взыскания на средства областного бюджета и
(или) предусматривающих перечисление этих средств в счет оплаты судебных
издержек;»;

3) часть тринадцатую пункта 5 дополнить подпунктом 10-1 следующего
содержания:

2

«10-1) ]] о - изменения, вносимые в случае увеличения подлежащих уплате
казенным учреждением сумм налогов, сборов, пеней, штрафов, а также
социальных выплат (за исключением выплат, отнесенных к публичным
нормативным обязательствам), установленных законодательством Российской
Федерации;»;

4) подпункт 28 части тринадцатой пункта 5 изложить в следующей
редакции:

«28) 403 - изменения, вносимые в случае изменения дополнительной и (или)
региональной классификации;»;

5) пункт 6 после абзаца третьего дополнить новым абзацем следующего
содержания:

«в случае исполнения решения налогового органа о взыскании налога, сбора,
страхового взноса, пеней и штрафов, предусматривающего обращение взыскания
на средства областного бюджета;»;

6) дополнить после пункта 8 пунктом 8-1 следующего содержания:
«8-] . Изменение лимитов бюджетных обязательств без изменения

показателей сводной бюджетной росписи по инициативе Министерства финансов
Свердловской области осуществляется в следующем порядке.

Курирующий отдел доводит дО ГРБС информацию об объеме изменения
лимитов бюджетных обязательств в форме письма за подписью министра
финансов или его заместителей.

ГРБС в течение трех рабочих дней после получения информации об объеме
изменения лимитов бюджетных обязательств представляют в Министерство
финансов Свердловской области свои предложения по изменению лимитов
бюджетных обязательств в разрезе классификации расходов с детализацией кодов
видов расходов до элемента вида расходов, кодов аналитического учета.

Курирующий отдел в течение трех рабочих дней со дня получения
предложений от ГРБС оформляет справку об изменении лимитов бюджетных
обязательств по форме согласно приложению 3 к настоящему порядку в 2-х
экземплярах и доводит 1 экземпляр дОГРБС.

В случае если ГРБС не представил предложения по изменению лимитов
бюджетных обязательств в установленный срок, курирующий отдел
самостоятельно оформляет справку об изменении лимитов бюджетных
обязательств по форме согласно приложению 3 к настоящему порядку в 2-х
экземплярах и доводит] экземпляр дОГРБС.»;

7) в пункте 9 части со второй по шестую признать утратившими силу;
8) в приложении ] таблицу изложить в следующей редакции:

« Код Сумма

ГРБС раздела, целевой вида дополни- регио- на на на
подраздела статьи расходов тельной нальной -- -- -

класси- класси- год год год
dJИкации <Ьикации

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Всего »;

3

9) в приложении 3 таблицу изложить в следующей редакции':
Код Сумма

ГРБС раздела, целевой вида КОСГУ дополни- регио- на на на
подраз- статьи расхо- тельной нальной -- -- -
дела дов класси- класси- год год год

фикации фикации
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Всего >.
2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания и применяется

к отношениям по ведению сводной бюджетной росписи областного бюджета
начиная со сводной бюджетной росписи областного бюджета на 2018 год и
плановый период 2019 и 2020 годов.

3. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале
правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru).

«

Заместитель Губернатора
Свердловской области - Министр финансов г.М. Кулаченко

http://www.pravo.gov66.ru.

	00000001
	00000002
	00000003

		2017-12-06T14:10:47+0500
	ГБУ СО "РЕДАКЦИЯ ГАЗЕТЫ "ОБЛАСТНАЯ ГАЗЕТА"